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Başarılı Klasik Retina Dekolman
Ameliyatından Sonra Makulanın Optik

Koherens Tomografi ile Değerlendirilmesi

ÖÖZZEETT  AAmmaaçç::  Başarılı klasik retina dekolman ameliyatı sonrası makulanın optik koherens tomografi
ile değerlendirilmesi. GGeerreeçç  vvee  YYöönntteemmlleerr::  Primer yırtıklı-delikli retina dekolmanı nedeniyle
serklaj, krio, boşaltıcı ponksiyon yapılan 33 hastanın 33 gözü çalışmaya dahil edildi. Hastalar
ameliyat sonrası 1., 3., 6., ve 12. aylarda kontrole çağrıldı ve tam oftalmolojik muayenenin yanı sıra
renkli fundus fotografı ve optik koherans tomografi görüntüleri elde edildi. Görme keskinlik
ölçümleri Snellen eşelinde yapılarak elde edilen değerler log MAR değerlerine çevrildi. Makulayı
değerlendirmek için optik koherans tomografi 1 cihazı kullanıldı. Makula merkezinden horizontal
ve vertikal olarak geçen kesit görüntüler alındı. Makuladaki değişikliklerin kaydedilmesinin yanı
sıra, santral retina kalınlığı, elde edilen kesitlerdeki kalınlık değerlerinin ortalaması alınarak
saptandı. BBuullgguullaarr::  Ameliyat sonrası 1. ayda tüm retinalar oftalmoskobik olarak yatışıktı. Takip
zamanları içerisinde tüm gözlerde tekrarlayan görme düzeyi ölçümleri arasında anlamlı bir artış
saptandı. Takip zamanları içerisinde tüm gözlerde tekrarlayan retina kalınlığı ölçümleri arasında
anlamlı bir azalma vardı. Dört gözde epiretinal membran, bir gözde makula deliği saptandı. Otuz
üç gözün 9’unda ameliyat sonrası 1. ayda optik koherans tomografide fovea’da retina altı sıvı izlendi.
Bunların birinde kistoid makula ödemi mevcuttu. Dokuz gözün 8’inde 12. aya kadar retina altı sıvı
kayboldu. Fovea’da retina altı sıvısı olan hastaların görme keskinliklerinde takip dönemlerinde
klinik olarak saptanan artış istatistiksel olarak anlamlı bulunmadı. SSoonnuuçç:: Optik koherens tomografi,
dekolman cerrahisinden sonra makuladaki değişiklikleri değerlendirmek için kullanılabilecek
güvenilir bir görüntüleme yöntemidir. 

AAnnaahh  ttaarr  KKee  llii  mmee  lleerr:: Retina dekolmanı, optik koherens tomografi

AABBSS  TTRRAACCTT  OObbjjeeccttiivvee::  To evaluate the macula with optical coherence tomography after success-
ful retinal detachment surgery. MMaatteerriiaall  aanndd  MMeetthhooddss::  Thirty three eyes of 33 patients who un-
derwent scleral buckling surgery for rhegmatogenous retinal detachment were included in the
study. All eyes were examined at 1, 3, 6 and 12 months postoperatively. Besides complete oph-
thalmic examination, color fundus photographs and optical coherence tomography images were
obtained. Snellen visual acuity measurements were converted to log MAR values. Optical coherence
tomography 1 was used to get horizontal and vertical scans through the center of the macula. Mac-
ular changes and mean central retinal thickness values were obtained. RReessuullttss::  All retinas were at-
tached on ophthalmoscopically 1 month postoperatively. Postoperative visual acuity increased
significantly during 12 months. Retinal thickness decreased significantly during follow up. Epireti-
nal membrane was detected in 4 patients. One patient had macular hole. One month postopera-
tively, optical coherence tomography showed subretinal fluid at the fovea in 9 eyes. In 1 of 9 eyes
cystoid macular edeme was present. In 8 of 9 eyes subretinal fluid disappeared spontaneously up to
12 months. An increase in visual acuity occurred when fluid disappeared but this was not found sta-
tistically significant. CCoonncclluussiioonn:: Optical coherence tomography can safely be used to detect changes
in macula after retinal detachment surgery. 

KKeeyy  WWoorrddss::  Retinal detachment; tomography, optical coherence
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ır tık lı-de lik li re ti na de kol ma nı cid di gör me
kay bı na se bep ol mak ta dır.  Has ta lık yak la -
şık yıl da 10.000’de 1 ki şi de or ta ya çık mak -

ta dır. Te da vi sin de skle ral çö kert me cer ra hi si,
pnö ma tik re ti no pek si ve ya pars pla na vit rek to mi
uy gu lan mak ta dır. Ba şa rı lı re ti na de kol man cer ra -
hi sin den son ra gör me kes kin li ğin de ki iyi leş me her
za man ye ter li dü zey de ol ma mak ta dır. Bu du rum -
dan ame li yat ön ce si fak tör ler ka dar çe şit li ame li yat
son ra sı fak tör ler de so rum lu tu tu la bi lir. Bu fak tör -
ler ara sın da epi re ti nal mem bran lar, pig ment gö çü,
kis to id makula öde mi, makula de li ği, re ti na kat lan-
tı la rı, re ti na al tı lez yon lar ve ka ta rakt sa yı la bi lir.

Op tik ko he rens to mog ra fi (OCT)’ nin kul la nı -
mıy la kli nik mu a ya ne de gö rül me yen makula pa to -
lo ji le ri nin ta nım lan ma sı müm kün ol muş tur.
Ba şa rı lı re ti na de kol man cer ra hi sin den son ra kli-
nik mu a ye ne ile sap ta na ma yan ar tık re ti na al tı sı vı
var lı ğı OCT ile gös te ril miş tir.1-4

Biz bu ça lış ma da, OCT ile pri mer yır tık lı-de -
lik li re ti na de kol ma nı ne de niy le ba şa rı lı skle ral çö-
kert me cer ra hi si ya pı lan has ta la rın makula la rı nı
de ğer len dir dik.

GE REÇ VE YÖN TEM LER

An ka ra Üni ver si te si Tıp Fa kül te si Göz Has ta lık la rı
Ana bi lim Da lın da, Ocak 2003-Ocak 2006 ta rih le ri
ara sın da, pri mer reg ma to jen re ti na de kol ma nı sap-
ta nan ve bu ne den le serk laj, kri o, bo şal tı cı ponk si -
yon ya pı lan 33 has ta nın 33 gö zü ça lış ma ya da hil
edil di. Fik sas yon ya pa ma ma la rı ne de niy le OCT’de
uyum lu ola ma yan has ta lar ve or tam bu la nık lı ğı ne-
de niy le net gö rün tü el de edi le me yen has ta lar ça-
lış ma dı şı bı ra kıl dı. Ça lış ma Hel sin ki Dek la ras yon
kri ter le ri ne uy gun ola rak ya pı la rak tüm has ta lar -
dan bil gi len di ril miş onam alın dı. 

Has ta la ra ilk baş vu ru la rın da, en iyi dü zel til miş
gör me kes kin li ği öl çü mü, ya rık lı lam ba bi yo mik -
ros ko pi si ile ön seg ment mu a ye ne si, Gold mann ap-
la nas yon to no met re si ile göz içi ba sın cı öl çü mü
ya pıl dı. Pu pil la lar, %0.5 tro pi ka mid ve %10’luk fe-
ni lef rin ile ge niş le til dik ten son ra, 90 D’lik Volk
lens le ve 3 ay na lı lens le in di rekt of tal mos ko pi uy-
gu lan dı. Renk li fun dus fo toğ raf gö rün tü le ri el de
edil di. İlk baş vu ru da, tüm has ta lar dan, sağ lık lı OCT

gö rün tü sü alı na ma dı. Has ta lar ame li yat son ra sı 1.,
3., 6., ve 12. ay lar da kon tro le çağ rıl dı ve tam of tal -
mo lo jik mu a ye ne nin ya nı sı ra renk li fun dus fo toğ -
ra fı ve OCT gö rün tü le ri el de edil di. Gör me
kes kin lik öl çüm le ri Snel len eşe lin de ya pı la rak el -
de edi len de ğer ler log MAR de ğer le ri ne çev ril di.

makula yı de ğer len dir mek için OCT 1 Ze iss &
Hump hrey ci ha zı kul la nıl dı. makula mer ke zin den
ho ri zon tal ve ver ti kal ola rak ge çen ke sit gö rün tü -
ler alın dı. makula da ki de ği şik lik le rin kay de dil me -
si nin ya nı sı ra, san tral re ti na ka lın lı ğı, el de edi len
ke sit ler de ki ka lın lık de ğer le rin or ta la ma sı alı na rak
sap tan dı.

İsta tis tik sel Ana liz

Ve ri le rin ana li zi SPSS 11.5 pa ket prog ra mın da ya-
pıl dı. Ta nım la yı cı is ta tis tik ler yaş ve gör me kes kin-
li ği için or ta la ma ± standart sap ma, re ti na ka lın lı ğı
için or tan ca (25.-75.) per sen til, no mi nal de ğiş ken -
ler için se göz lem sa yı sı ve (%) ola rak ve ril di. Grup-
lar ara sın da or tan ca lar yö nün den far kın an lam lı lı ğı
Mann Whit ney U tes ti i le de ğer len di ril di. Tek rar -
la yan öl çüm le rin za man içe ri sin de an lam lı bir de-
ği şim gös te rip gös ter me di ği re ti na ka lın lı ğı için
Fri ed man tes ti, viz yon için Tek rar lı Öl çüm lü Var-
yans ana li zi ile de ğer len di ril di. Fri ed man test is ta -
tis ti ği nin an lam lı gö rül dü ğü yer ler de Bon fer ro ni
dü zelt me li Wil co xon İşa ret tes ti, Tek rar lı Öl çüm -
lü Var yans ana li zi so nuç la rı nın an lam lı gö rül dü ğü
yer ler de ise Bon fer ro ni dü zelt me li çok lu kar şı laş -
tır ma tes ti kul la nı la rak far ka ne den olan ta kip za-
man la rı tes pit edil di. Sü rek li de ğiş ken ler ara sın da ki
doğ ru sal iliş ki nin bü yük lü ğü Pe ar son ’un “r” kat sa -
yı sı ve önem li lik dü ze yi he sap la na rak in ce len di.
Ko re las yon kat sa yı la rı nın önem li li ği ni in ce ler ken
Tip I ha ta yı kon trol al tı na al mak ama cıy la Bon fer -
ro ni dü zelt me si ne baş vu rul du. p< 0.05 için so nuç -
lar is ta tis tik sel ola rak an lam lı ka bul edil di. 

BUL GU LAR

Ça lış ma ya or ta la ma ya şı 44.9 ± 13.19 (17-66 yaş)
olan 33 has ta alın dı. Has ta la rın 23 (%69.7)’ü er kek,
10 (%30.3)’u ka dın dı. Ol gu la rın 26 (%78.8)’sı fa kik
iken, 5 (%15.1)’i pso do fa kik, 2 (%6.1)’si ise afa kik -
ti. On  do kuz (%57.6) göz de re ti na de kol ma nı ma-
kula yı da tut mak tay dı. On dört (%42.4) göz de
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makula tu tu lu mu yOCTu. On al tı (%48.5) göz de
tu tu lan kad ran sa yı sı 1 iken 15 (%45.4)’in de 2, 2
(%6,1)’sin de ise 3 idi. Has ta la rın 6 (%18.2)’sın da
mu a ye ne de yır tık-de lik sap tan maz ken, 27
(%71.8)’sin de en az bir yır tık-de lik sap tan dı. Has-
ta la rın de mog ra fik özel lik le ri Tab lo 1’de gös te ril -
miş tir.

Ame li yat son ra sı 1. ay da, tüm re ti na lar of tal -
mos kobik ola rak ya tı şık iz le nir ken, 33 gö zün 9’un -
da OCT’de fo ve a ’da re ti na al tı sı vı sap tan dı. Se kiz
göz de, dif füz sı vı iz le nir ken, 1 göz de, kis to id ödem
mev cut tu. Yir mi dört göz de, OCT’de re ti na al tı sı -
vı sap tan ma mış olup ta ma men ya tı şık lık mev cut -
tu. Dört has ta da epi re ti nal mem bran, 1 has ta da
makula de li ği sap tan dı. Re sim 1’de makula de li ği,
Re sim 2’de epi re ti nal mem bran ve re ti na al tı sı vı sı
olan ol gu, Re sim 3’te se lo fan ma kü lo pa ti gös te ril -
miş tir.

Ta kip za man la rı içe ri sin de tek rar la yan gör me
dü ze yi öl çüm le ri ara sın da is ta tis tik sel ola rak an lam -
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(n= 33) %
Yaş* 44.9 ± 13.19 (17-66)

Cinsiyet 

Erkek 23 69.7

Kadın 10 30.3

Ön Segment 

Fakik 26 78.8

Psöodofakik 5 15.1

Afakik 2 6.1

Maküla 

Tutulum yok 14 42.4

Tutulum var 19 57.6

Kadran 

1 16 48.5

2 15 45.4

3 2 6.1

Yırtık-delik sayısı 

0 6 18.2

1 19 57.6

2 4 12.1

3 4 12.1

TABLO 1: Demografik özellikler.

* Veriler ortalama ± Standart sapma (minimum-maksimum) şeklinde gösterildi.

RESİM 1: Ameliyat sonrası maküla deliği olan bir olgu. A, ameliyat sonrası 1. ay renkli fundus fotoğrafı. B, ameliyat sonrası 1. ay OCT görüntüsü, görme 1.0 log-
MAR. C, ameliyat sonrası 3. ay OCT görüntüsü, görme 1.0 logMAR. D, ameliyat sonrası 12. ay OCT görüntüsü, görme 1.0 logMAR.

A B

C D
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lı bir ar tış sap tan dı (p= 0.002). Ame li yat ön ce si gör -
me kes kin li ğiy le ame li yat son ra sı 1. ay da ki ve 12. ay-
da ki gör me kes kin li ği ara sın da is ta tis tik sel ola rak
an lam lı bir iliş ki var dı. Ame li yat ön ce si gör me kes-
kin li ği dü ze yi yük sek se ame li yat son ra sı gör me kes-
kin li ği de yük sek ol mak tay dı. Ta kip za ma nı için de ki
gör me dü zey le ri nin da ğı lı mı Şekil 1’de gös te ril mek -
te dir. Ta kip za man la rı içe ri sin de tek rar la yan re ti na
ka lın lı ğı öl çüm le ri ara sın da is ta tis tik sel ola rak an-
lam lı bir fark sap tan dı (p< 0.001). Ame li yat son ra sı 1.
aya gö re 3., 6. ve 12. ay da ki re ti na ka lın lık la rı nın is -
ta tis tik sel ola rak an lam lı da ha dü şük idi (p< 0.001).
Re ti na ka lın lık la rı nın da ğı lı mı Şekil 2’de gös te ril -
mek te dir. Baş lan gı ca gö re tüm ta kip za man la rın da,
gör me dü ze yin de mey da na ge len de ği şim ler ile kad-
ran sa yı sı ve yır tık de lik sa yı sı ara sın da is ta tis tik sel
ola rak an lam lı doğ ru sal iliş ki gö rül me di. Sa de ce, baş-
lan gı ca gö re 12. ay da gör me de mey da na ge len de ği -
şim ile yaş ara sın da, is ta tis tik sel ola rak, ne ga tif yön lü

an lam lı ko re las yon sap tan dı (r= -0.456 ve p= 0.008).
Bu ko re las yon lar Tab lo 2’de gös te ril miş tir.

OCT’de, fo ve a’ da re ti na al tı sı vı sap tan ma sıy -
la has ta ya şı, cin si ye ti, yır tık, de lik sa yı sı ve tu tu lan
kad ran sa yı sı ara sın da an lam lı bir iliş ki sap tan ma -
dı (p de ğer le ri sı ray la 0.131, 0.090, 0.619, 0.102).
Has ta nın fa kik ol ma du ru mu ve makula tu tu lu mu
ol ma sıy la ame li yat son ra sı OCT de fo ve a al tı sı vı
sap tan ma sı ara sın da an lam lı bir iliş ki bu lun ma dı
(p= 0.642 ve 0.698). 

Re ti na al tı sı vı sı olan ol gu lar içe ri sin de, ta kip
za man la rı na gö re tek rar la yan gör me dü ze yi öl çüm-
le ri ara sın da, is ta tis tik sel ola rak an lam lı bir fark
sap tan ma dı (p= 0.140). Ame li yat son ra sı 1. ay da,
OCT ile fo ve a ’da re ti na al tı sı vı sap ta nan ol gu la rın
baş lan gıç gör me kes kin lik le ri ve ame li yat son ra sı
1., 3., 6. ve 12. ay larda ki gör me kes kin lik le ri ile sı -
vı sap tan ma yan ol gu la rın ay nı dö nem ler de ki gör -

RESİM 2: Ameliyat sonrası epiretinal membran ve retina altı sıvısı olan bir olgu. A,  ameliyat sonrası 1. ay, görme 1.1 logMAR. B, ameliyat sonrası 3. ay, görme
1.1 logMAR. C, ameliyat sonrası 6. ay, görme 1.1 logMAR. Sıvı azalmış. D, ameliyat sonrası 12. ay, görme 1.1 logMAR. Sıvı iyice azalmış.

A B

C D
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me kes kin lik le ri kar şı laş tı rıl dı. İki grup ara sın da,
hiç bir ta kip dö ne min de, gör me kes kin lik le ri ara-
sın da, is ta tis tik sel ola rak an lam lı bir fark yoktu (p
de ğer le ri sı ra sıy la 0.328, 0.054, 0.392, 0.736, 0.592).
Bu iki grup ta ki gör me kes kin lik le ri ara sın da ki iliş -
ki Tab lo 3’te gös te ril miş tir. Fo ve a al tı sı vı sap ta nan
ol gu la rın bi rin ci aya gö re, 3., 6. ve 12.ay da ki re ti na
ka lın lık la rı is ta tis tik sel ola rak an lam lı da ha dü şük
bu lun du. 

TAR TIŞ MA

Re ti na de kol ma nı ame li ya tı nı ta ki ben ge li şen ye-
ter siz gör me dü zel me si, uzun yıl lar bo yu bir so run
ola rak or ta ya çık mak ta dır. Ge çen yıl lar bo yun ca,
çe şit li ame li yat ön ce si ve ame li yat son ra sı fak tör -
ler gör me de ki iyi leş me yi et ki le ye bi le cek fak tör ler
ola rak so rum lu tu tul muş tur.

Ame li yat ön ce si fak tör ler ara sın da de ko le ma-
kula nın kis tik de je ne ras yo nu, de kol ma nın sü re si,
de kol ma nın yük sek li ği, ame li yat ön ce si gör me kes-

kin li ği sa yı la bi lir. Ame li yat son ra sı fak tör ler ise
epi re ti nal mem bran lar, re ti na pig ment epi tel hüc -
re gö çü, kis to id makula öde mi, re ti na kat lan tı la rı,
re zi dü el fo ve a de kol ma nı nı içe rir. 

Kli nik ta raf ta OCT gi bi ye ni araç lar, ba şa rı lı
re ti na de kol ma nın dan son ra ge cik miş ve ya ye ter siz
gör me kes kin li ği dü zel me si nin se bep le ri ni ay dın -
lat ma da fay da lı ol muş tur.

RESİM 3: Ameliyat sonrası selofan makülopati olan bir olgu. A, ameliyat sonrası 1. ay renkli fundus fotoğrafı. B, ameliyat sonrası 1. ay OCT görüntüsü, görme
1.1 logMAR. C, ameliyat sonrası 3. ay, görme 0.7 logMAR. D, ameliyat sonrası 6. ay, görme 0.7 logMAR.

A B

C D

ŞEKİL 1: Takip zamanları içerisindeki görme düzeylerinin dağılımı* 
* Şekil ortalama ve standart sapma kullanılarak oluşturuldu.
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1991 yılında Hu ang ve ark. ta ra fın dan keş fe di -
li ğin den be ri OCT tek no lo ji si, gö zün non kon takt ve
hız lı gö rün tü len me sin de çok de ğer li bir araç ol muş-
tur.5 Re ti na de kol ma nı ame li ya tın dan son ra kli nik
ola rak ve ya flö re se in an ji yog ra fi de gö rü le me yen sığ
fo ve a al tı sı vı bi ri ki mi OCT ile sap ta na bi lir.

Ame li yat ön ce si gör me kes kin li ği, gör me iyi-
leş me sin de te mel be lir le yi ci fak tör ola rak gö rün -
mek te dir. makula yı tu tan yır tık lı-de lik li re ti na
de kol man lı, ana to mik ba şa rı nın %90 ol du ğu 473
olguluk ge niş bir se ri de iyi fonk si yo nel so nuç ola-
rak ka bul edi len gör me kes kin li ği nin ame li yat son-
ra sı 20/50’nin üze rin de ol ma sı, ame li yat ön ce si
gör me kes kin li ği ile po zi tif ola rak iliş ki li bu lun -
muş tur. Ame li yat ön ce si gör me kes kin li ği
20/50’nin üze rin de ol du ğun da, ame li yat son ra sı
gör me kes kin li ği nin 20/50’nin üze rin de ol ma sı
%75 olgu da sap tan mış tır. Da ha sı, ame li yat ön ce si
gör me kes kin li ği ana to mik ye ni den ya tış ma ba şa rı -
sı ile uyum lu gö rül mek te dir.6

Bi zim ça lış ma mız da, ame li yat ön ce si gör me
kes kin li ğiy le ame li yat son ra sı 1. ay da ki ve 12. ay da -
ki gör me kes kin li ği ara sın da is ta tis tik sel ola rak an-
lam lı bir iliş ki sap tan dı (p de ğer le ri sı ray la 0.013 ve
0.046). Ame li yat ön ce si gör me kes kin li ği dü ze yi
yük sek se ame li yat son ra sı gör me kes kin li ği de yük-
sek ol mak tay dı.

Re ti na de kol ma nı nın sü re si, re ti na iyi leş me -
sin de et ki li olan di ğer ame li yat ön ce si fak tör dür.
Gör me prog no zu nu olum suz et ki le yen de kol man
sü re si ise tam ola rak net de ğil dir. Bat man ve ark.
10 gün den kı sa sü re li makula tu tu lu mu olan yır tık -
lı re ti na de kol man lı 72 has ta nın 72 gö zü nü da hil
et tik le ri ça lış ma la rın da ol gu la rı makula tu tu lum sü-
re si ne gö re grup A (1-2 gün), grup B (3-5 gün) ve
grup C (6-10 gün) ola rak ayır mış lar dır. Grup A ve
grup B ara sın da, grup B ve grup C ara sın da bir fark
sap tan ma dı ğı nı an cak grup A ve grup C ara sın da
fark sap tan dı ğı nı bil dir miş ler dir.7

ŞEKİL 2: Takip zamanları içerisindeki retina kalınlıklarının dağılımı*
*Şekil ortanca (25.-75.) persentil değerler kullanılarak oluşturuldu. 

İlişki Katsayısı (r) p
Yaş 1. aydaki değişim -0.3 0.09

3. aydaki değişim -0.341 0.052

6. aydaki değişim -0.365 0.037*

12. aydaki değişim -0.456 0.008

Kadran 1. aydaki değişim -0.025 0.889

3. aydaki değişim 0.089 0.624

6. aydaki değişim 0.076 0.674

12.aydaki değişim -0.059 0.746

Yırtık delik 1. aydaki değişim 0.084 0.642

3. aydaki değişim -0.058 0.747

6. aydaki değişim -0.04 0.826

12. aydaki değişim 0.109 0.545

TABLO 2: Başlangıca göre tüm takip zamanlarında
görme düzeyinde meydana gelen değişimlerle yaş,

kadran ve yırtık delik sayısı arasındaki ilişki katsayıları
ve anlamlılık düzeyleri.

* Bonferroni düzeltmesine göre istatistiksel olarak anlamlı değil (p> 0.0125).

Başlangıç 1. ay 3. ay 6. ay 12. ay

Yatışık 0.60 ± 0.32 0.65 ± 0.29 0.51 ± 0.31 0.40 ± 0.28‡ 0.40 ± 0.29‡

Yatışık Değil 0.67 ± 0.37 0.42 ± 0.27 0.41 ± 0.26 0.34 ± 0.19 0.31 ± 0.16

p 0.328 0.054 0.392 0.736 0.592

TABLO 3: Yatışık olan/yatışık olmayan gruplar içinde takip zamanları içerisindeki görme dağılımı.
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Ross ve ark. ta ra fın dan ya pı lan pros pek tif baş -
ka bir ça lış ma da, ilk bir haf ta için de ya pı lan ame li -
yat lar üç gru ba ay rıl mış tır. İlk grup ta, 1-2 gün
için de ya pı lan lar, 2. grup ta, 3-4 gün için de, 3. grup -
ta ise 5-7 gün için de ya pı lan lar ele alın mış olup, so -
nuç ola rak bu 3 grup ara sın da an lam lı bir fark lı lık
bu lun ma mış, ilk bir haf ta için de ki cer ra hi de ki ge-
cik me nin, gör me prog no zu nu olum suz et ki le me di -
ği ni be lirt miş ler dir.8

Bi zim ça lış ma mız da makula tu tu lu mu olan ol-
gu lar da tu tu lum sü re si 1-9 gün ara sın da idi ve ma-
kula tu tu lum sü re si ile son gör me kes kin li ği
ara sın da an lam lı bir iliş ki sap tan ma dı.

Sa rı cı ve ark. makula sı ya tı şık olan yır tık lı re-
ti na de kol ma nı sap ta nan ve di ğer gö zü nor mal olan
18 ol gu nun 36 gö zü nü da hil et tik le ri ça lış ma la rın -
da OCT  ile  fo to re sep tör dış seg men te ait hi po ref -
lek tif ban dın, de ko le göz le rin of tal mos ko bik ola rak
ya tı şık iz le nen makula sın da, re ko le göz le rin ko res -
pon dan böl ge le ri ne gö re an lam lı de re ce de da ha ka -
lın ol du ğu nu sap ta mış lar dır (p< 0.05). Yır tık lı
re ti na de kol man la rın da, of tal mos ko bik ola rak nor-
mal iz le nen ya tı şık makula böl ge sin de de nö ro sen -
sö ri yel re ti na-re ti na pig ment epi te li apo zis yo nun da
de ği şik lik ol du ğu nu bil dir miş ler dir.9

Go nin, 1934 yı lın da tüm re ti na yır tık ve de lik-
le ri tam ola rak iyi leş ti ril di ği tak dir de re ti na al tı sı-
vı nın ken di li ğin den emil di ği ni göz lem le miş tir.10

An cak ba zı has ta lar da re zi dü el re ti na de kol -
ma nı nı ifa de eden re ti na al tı sı vı emi li min de ge cik -
me ol mak ta dır.

Ha gi mu ra ve ark. yır tık lı-de lik li re ti na de kol -
ma nı ne de ni i le skle ral çö kert me ya pı lan 15 has ta -
nın 15 gö zü nü da hil et tik le ri ça lış ma la rın da,
ame li yat son ra sı tüm has ta la rı 1., 3., 6. ve 12. ay-
lar da iz le miş ler ve de ko le re ti na la rın hep si nin ame-
li yat son ra sı 1. ay da of tal mos ko bik ola rak ya tı şık
ol du ğu nu sap ta mış lar dır. OCT ile de 7 (%47) göz -
de ar tık re ti na de kol ma nı bu lun muş olup, bun la rın
6’ sın da da 12. aya ka dar spon tan iyi leş me sap tan -
mış tır. Bu ça lış ma da tüm göz ler de 12 ay bo yun ca
gör me kes kin li ğin de iyi leş me gö rül müş tür. Bi rin ci
ay so nun da ar tık de kol ma nı ol ma yan göz ler de, 12
ay bo yun ca or ta la ma 2.6 sı ra gör me kes kin li ği ar tı -

şı iz le nir ken ar tık de kol man lı göz ler de bu ar tış or-
ta la ma 4.7 sı ra ola rak sap tan mış tır.11

Bi zim ça lış ma mız da, 33 has ta nın hep sin de
ame li yat son ra sı 1. ay da re ti na of tal mos ko pik ola-
rak ya tı şık iz le nir ken 9 (%27)’un da OCT ile fo ve a -
da re ti na al tı sı vı sap tan dı. Bun la rın bi rin de kis tik
ödem mev cut tu. On iki ay so nun da 8 göz de re ti na
al tı sı vı nın kay bol du ğu gö rül dü. Bir göz de 12. ayın
so nun da da to mog ra fik ola rak re ti na da ya tış ma iz-
len me di. Baş lan gıç gör me kes kin li ği or ta la ma 0.62
log MAR dü ze yin de iken 12. ay so nun da ki gör me
kes kin li ği or ta la ma 0.37 logMAR idi. Baş lan gıç tan
iti ba ren tüm ta kip ay la rın da gör me kes kin li ğin de
art ma iz len di. Bu ar tış is ta tis tik sel ola rak an lam lı
idi (p<0.01). Re ti na al tı sı vı iz le nen 8 göz de sı vı
kay bo lur ken gör me kes kin li ğin de tüm ta kip ay la -
rın da kli nik ola rak ar tış sap tan dı an cak bu ar tış is -
ta tis tik sel ola rak an lam lı bu lun ma dı (p= 0.140).

Tüm re ti na yır tık la rı, ame li yat sı ra sın da ta ma -
men iyi leş ti ril me si ne rağ men bi yo mik ros ko pi de
gö rül me yen an cak OCT’de sap ta nan re zi dü fo ve a
de kol ma nı nı oluş tu ran inat çı re ti na al tı sı vı nın var-
lı ğı nın ne den le ri spe kü la tif tir. Yaş, has ta nın cin si -
ye ti ve ya de kol ma nın sü re siy le il gi li net bir iliş ki
or ta ya kon ma mış tır. Al ter na tif ola rak ka lan vit re -
us cer ra hi son ra sı fo ve a nın se röz ele vas yo nu nun
de va mın dan so rum lu tu tu la bi lir. Skle ral çev re le me
inf la mas yo na ve ön seg ment ve re ti na per füz yo -
nun da azal ma ya ne den ola rak re ti na al tı sı vı nın
inat la kal ma sın da et ken ola bi lir.12-14

Re ti na pig ment epi te li nin sağ lı ğı re zi dü sı vı in-
si dan sı nı et ki le ye bi lir. De ney sel re ti na de kol man
ça lış ma la rı  re ti na pig ment epi te lin de or ga ni zas yon
bo zuk lu ğu ve pro li fe ras yon gös ter miş tir.15

Bu de ği şik lik le rin in san re ti na de kol man la rın -
da ne de re ce ye ka dar var ol du ğu bi lin me mek te dir
an cak re ti na pig ment epi tel fonk si yo nu nu ve re ti -
na al tı sı vı emi li mi ni et ki le mek te dir.

Wol fens ber ger ta ra fın dan ya pı lan bir ça lış ma -
da makula yı tu tan re ti na de kol ma nı olan 9 has ta ya
skle ral çev re le me uy gu lan mış, 24 has ta ya ise vit rek-
to mi ya pıl mış ve bu iki gru bun so nuç la rı kar şı laş tı -
rıl mış tır. Fo ve a da tam ya tı şık lık, vit rek to mi ya pı lan
grup ta hiç ge cik me göz len me den ame li yat son ra -
sın da he men el de edi lir ken, skle ral çev re le me ya-
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pı lan grup ta ay lar bo yun ca fo ve a al tı sı vı subk li nik
ola rak iz len miş tir. Bu sı vı, ar tık re ti na al tı sı vı ola-
bi lir ve ya re ti na pig ment epi te lin den ve/ve ya ko ro -
id da mar la rın dan sı zın tı ne de ni i le ola bi lir. Sı zın tı,
re ti na ve ko ro id de ki he mo di na mik de ği şik lik ler den
do la yı olan re ti na pig ment epi te li po la ri te sin de ki
de ği şik lik ler den kay nak la na bi lir. Wol fens ber ger bu
ça lış ma sın da çev re le me band la rı nın fo ve a al tı ko-
ro id kan akı mı dü zen len me si ni ve re ti na kan akı-
mı nı et ki le ye bil mek te ol du ğu nu bil dir miş tir.16

Re gil lo ve ark. yır tık lı re ti na de kol ma nı ne de -
niy le ba şa rı lı skle ral çev re le me ya pı lan 6 has ta nın
ame li yat ön ce si ve son ra sın da san tral re ti nal ar ter ve
of tal mik ar ter de ki kan akım hız la rı nı renk li Dopp ler
gö rün tü le me yön te mi ni kul la na rak ölç müş ler dir.
Ame li yat son ra sı 1. haf ta da san tral re ti nal ar ter de ki
or ta la ma, di yas tol so nu ve sis to lik te pe akım hız la rı -
nın hep sin de an lam lı dü şüş sap ta mış lar dır. Skle ral
çev re le me nin han gi me ka niz may la re ti na kan do la -
şı mı nı et ki le di ği bi lin me mek te dir. Çev re le me band-
la rı doğ ru dan ko ri o re ti nal bas kı ile ve ya lo kal
va zo kons trük tör mad de le rin sa lı nı mıy la dis tal ar te -
ri o ler di ren ci art tı ra rak et ki edi yor ola bi lir ler.17

Schoc het ve ark. ta ra fın dan ya pı lan ve ul tra
yük sek çö zü nür lük lü OCT’nin kul la nıl dı ğı bir ça-
lış ma da re ti na de kol man ame li ya tı olan gör me kes-
kin li ğin de azal ma sap ta nan 17 has ta nın 14’ün de
ame li yat son ra sı fo to re sep tör iç ve dış seg ment le -
rin de bo zul ma, 10 has ta da epi re ti nal mem bran,3
has ta da ar tık re ti na al tı sı vı, 2 has ta da kis to id ma-
kula öde mi sap tan mış tır.18

Bi zim ça lış ma mız da OCT 1 kul la nıl mış olup,
33 gö zün 4’ün de epi re ti nal mem bran, 1 göz de ma-
kula de li ği, 1 göz de kis to id makula öde mi, 8 göz de
fo ve a da re ti na al tı sı vı sap tan dı. OCT 1 kul la nıl -
ma sı ne de niy le fo to re sep tör iç ve dış seg ment le ri
ye ter li de ğer len di ri le me di.

Ba şa rı lı skle ral çö kert me cer ra hi sin den son ra
of tal mos ko bik ola rak re ti na da ya tış ma sağ lan ma sı -
na rağ men ba zen gör me kes kin li ği dü zel me si ye-
ter li ol ma mak ta dır. Epi re ti nal mem bran, pig ment
gö çü, kis to id makula öde mi, re ti na kat lan tı la rı, fo -
ve a al tı sı vı, miyo pik kay ma, ka ta rakt bu du ru ma
ne den ola bil mek te dir. Skle ral çö kert me cer ra hi -
sin den son ra ola bi len ar tık fo ve a al tı sı vı dan, ko ro -
id kan akı mın da ki azal ma, skle ral çev re le me nin
se bep ol du ğu inf la mas yon ve ya ön seg ment ve re-
ti na kan lan ma sın da ki azal ma ve ya re ti na pig ment
epi te li nin du ru mu gi bi fak tör ler so rum lu tu tu la bi -
lir. Biz ça lış ma mız da, OCT 1 ci ha zı nı kul la na rak
ba şa rı lı sek laj-kri o ve bo şal tı cı ponk si yon ya pı lan
has ta la rın makula la rı nı de ğer len di re rek ame li yat
son ra sı ola bi le cek de ği şik lik le ri or ta ya koy duk ve
gör me kes kin li ği dü zey le ri ni de ğer len dir dik. 

Da ha son ra ya pı la cak ça lış ma lar için öne ri miz,
da ha ge liş miş OCT ci haz la rı ile bu de ği şik lik le rin
da ha net or ta ya kon ma sı nın sağ lan ma sı ve ba şa rı lı
re ti na de kol man ame li ya tı na rağ men re zi dü de kol -
ma na ne den olan olan re ti na al tı sı vı var lı ğı nın ne-
de ni hâ lâ spe kü la tif ol du ğun dan bu ne de ne yö ne lik
ile ri araş tır ma la rın ya pıl ma sı dır.
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